
      QUILMES, 22 de febrero de 2006

VISTO el Expediente Nº 827-0064/06 y la Resolución (CS) N°
213/05, y

CONSIDERANDO:

Que los alcances temporales de la Resolución mencionada en el

Visto, finalizaron el 28 de Febrero de 2006.

Que es necesario efectuar la designación de Docentes –

Investigadores en las Áreas del Centro de Estudios e Investigaciones de la

Universidad Nacional de Quilmes para dar cumplimiento al Plan de Actividades

Académicas.

Que es atribución del Consejo Departamental  proponer al

Consejo Superior la designación de los Docentes – Investigadores del Centro

de Estudios e Investigaciones.

Que el Director del Centro de Estudios e Investigaciones “ad

referendum” del Consejo Departamental en su Resolución (D) N° 002/06, ha

elaborado la propuesta de tales designaciones para las respectivas Unidades

Académicas de esta Universidad.

Que la Comisión de Asuntos Académicos, Evaluación de

Antecedentes y Posgrado del Consejo Superior, ha emitido despacho con

criterio favorable.

Que la presente se dicta en ejercicio de las atribuciones que el

Art. 62º, inc. h) del Estatuto Universitario le confiere al Consejo Superior.

Por ello,

El CONSEJO SUPERIOR DE  LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE QUILMES
R E S U E L V E :



ARTICULO 1°: Asignar en el Centro de Estudios e Investigaciones de la

Universidad Nacional de Quilmes a partir del  1º de Marzo y hasta el 31 de Julio

de 2006, a los Docentes - Investigadores Ordinarios que en cada caso se

menciona; en el área, con la dedicación, grado y categoría que se detalla en el

Anexo I que forma parte integrante de la presente Resolución.

ARTICULO 2°: Designar en forma interina en el Centro de Estudios e

Investigaciones, a partir del 1º de Marzo y hasta el 31 de Julio de 2006, a los

Docentes – Investigadores que en cada caso se menciona; en el área, con la

dedicación, grado y categoría que se detalla en el Anexo II que forma parte

integrante de la presente Resolución.

ARTICULO 3°: Asignar en el Centro de Estudios e Investigaciones, a partir del

1º de Marzo y hasta el 31 de Julio de 2006, a los Docentes – Investigadores

Ordinarios, con goce de licencia; el área, el grado y la categoría que se detalla

en el Anexo III que forma parte integrante de la presente Resolución.

ARTICULO 4º: El gasto que demande lo dispuesto en la presente Resolución

deberá imputarse al programa del Centro de Estudios e Investigaciones de

acuerdo al presupuesto aprobado por Resolución (CS) Nº 150/05, prorrogado

para el Ejercicio 2006 por Resolución (CS) Nº 342/05.

ARTICULO 5°: Regístrese, practíquense las comunicaciones de estilo y

archívese.

RESOLUCION (CS) N°:  006/06

Fdo. Lorena Lampolio Fdo. Jorge Flores
Sec. Legal y Técnica Vicerrector



ANEXO I
Docentes – Investigadores Ordinarios

AREA APELLIDO NOMBRE DOCUMENTO CARGO GRADO DEDICACIÓN
TIPO NUMERO

GALAFASSI Guido Pascual DNI 14.398.948 Profesor
Asociado

12 Exclusiva

SCHIAVO Ester Clelia DNI 10.162.240 Profesor Titular 13 Exclusiva
VILLANUEVA Ernesto DNI 4.521.085 Profesor Titular 14 Semi-Exclusiva

Sociología

WEHLE Beatriz Irene DNI 5.640.084 Profesor Titular 12 Exclusiva

ALTAMIRANO Carlos
Washington

DNI 5.659.748 Profesor Titular 15 Exclusiva

BALLENT Anahí DNI 12.401.129 Profesor  Titular 13 Exclusiva
BJERG María Mónica DNI 16.046.824 Profesor

Adjunto
8 Exclusiva

FARBERMAN Judith DNI 17.333.087 Profesor
Asociado

9 Exclusiva

GORELIK Adrián Gustavo DNI 13.369.912 Profesor Titular 15 Exclusiva
MYERS Jorge Eduardo DNI 14.856.882 Profesor Titular 14 Exclusiva
PALTI Elías DNI 12.713.344 Profesor Titular 15 Exclusiva

PINEAU Liliana Marisa DNI 14.680.981 Profesor
Adjunto

8 Exclusiva

TERAN Oscar Abel DNI 5.044.284 Profesor Titular 15 Exclusiva
VILLAR Alejandro DNI 13.925.003 Profesor Titular 12 Exclusiva

Historia

ZARRILLI Adrián Gustavo DNI 14.172.448 Profesor
Adjunto

8 Exclusiva

RESOLUCION (CS) N°: 006/06



ANEXO I
Docentes – Investigadores Ordinarios

AREA APELLIDO NOMBRE DOCUMENTO CARGO GRADO DEDICACIÓN
TIPO NUMERO

Educación BAQUERO Ricardo DNI 16.485.850 Profesor Titular 13 Exclusiva

Administración ILARI Sergio Raúl DNI 16.036.484 Profesor
Adjunto

8 Exclusiva

Economía KOSACOFF Bernardo Pedro DNI 8.389.054 Profesor Titular 14 Semi-Exclusiva

Política y Gestión
Local

CRAVACUORE Daniel Alberto DNI 18.089.850 Profesor
Adjunto

6 Exclusiva

LORENZANO Pablo Julio DNI 14.591.880 Profesor Titular 15 ExclusivaFilosofía
TULA MOLINA Fernando DNI 17.990.605 Profesor

Adjunto
8 Exclusiva

EGUIA Manuel Camilo DNI 21.495.651 Profesor
Adjunto

7 Exclusiva

FERNANDEZ
ALBERTI

Sebastián DNI 20.440.744 Profesor
Asociado

8 Exclusiva

Física

GONZALEZ Claudia Roxana DNI 21.438.825 Profesor
Instructor

Res (CS)
168/04

Exclusiva

RESOLUCION (CS) N°: 006/06



ANEXO I
Docentes – Investigadores Ordinarios

AREA APELLIDO NOMBRE DOCUMENTO CARGO GRADO DEDICACIÓN
TIPO NUMERO

FORNASARI María Silvina DNI 17.188.627 Instructor 4 Exclusiva
IGLESIAS Luis Emilio DNI 17.765.522 Profesor

Adjunto
8 Exclusiva

PALMA Juliana Isabel DNI 20.252.655 Profesor
Asociado

8 Exclusiva

Química

PARISI Gustavo Daniel DNI 16.727.136 Profesor
Adjunto

7 Exclusiva

CENTENO Néstor Daniel DNI 13.749.650 Profesor
Adjunto

8 Exclusiva

FOLGARAIT Patricia DNI 16.192.141 Profesor
Asociado

11 Exclusiva

GOLOMBEK Diego Andrés DNI 17.423.592 Profesor Titular 15 Exclusiva
PARDO Alejandro DNI 16.924.700 Profesor

Asociado
10 Exclusiva

Biología Celular y
Molecular

Unidad de Gestión de
la Ciencia y la
Tecnología

DEL BELLO Juan Carlos DNI 8.431.234 Profesor Titular 12 Semi-Exclusiva

RESOLUCION (CS) N°: 006/06



ANEXO II
Docentes – Investigadores  Interinos

AREA APELLIDO NOMBRE DOCUMENTO CARGO GRADO DEDICACIÓN
TIPO NUMEROQuímica

RONCAGLIA Diana Inés DNI 13.713.344 Profesor Adjunto 7 Tiempo
Completo

RESOLUCION (CS) N°: 006/06



ANEXO III
Docentes – Investigadores Ordinarios con Licencia

AREA APELLIDO NOMBRE DOCUMENTO CARGO GRADO
TIPO NUMERO

Antropología Histórica BOIXADOS Roxana Edith DNI 16.938.162 Profesor Adjunto 8
Filosofía DAMIANI Alberto Mario DNI 17.295.726 Profesor Asociado 7
Química ECHAVE Julián DNI 16.261.446 Profesor Titular 15
Unidad Comercio
Internacional

TAIANA Jorge Enrique DNI 8.362.673 Profesor Titular 12

Historia HORA Roy DNI 17.429.960 Profesor Asociado 12

RESOLUCION (CS) N°:  006/06


